
Broj 13 - Strana 6 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 5. 3. 2021. 

 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 27/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Temeljem članka 13. i članka 30. stavak 3. Zakona o 

državljanstvu Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
4/97, 13/99, 41/2, 6/3, 14/3, 82/5, 43/9, 76/9 i 87/13) i članka 17. 
Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni 
glasnik BiH", br. 30/3, 42/3, 81/6, 76/07, 81/7, 94/7 i 24/8), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici, održanoj 
28.1.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STJECANJU DRŽAVLJANSTVA 

BOSNE I HERCEGOVINE 
Članak 1. 

(Predmet Odluke) 
Ovom Odlukom u državljanstvo Bosne i Hercegovine prima 

se lice: 
Ime: Ekaterina Ime po ocu: Borisovna Prezime: Mitrofanova 

spol: ženski, rođena 5.5.2002. godine u Moskvi, Ruska Federacija, 
državljanka Ruske Federacije, ime oca: Boris Nikolajević 
Mitrofanov, ime majke: Jelena Georgijevna Dremina, bračno 
stanje: slobodno. 

Članak 2. 
(Upis u matične knjige) 

Temeljem ove odluke nadležni matični ured izvršit će upis u 
matične knjige rođenih, odnosno knjige državljana Bosne i 
Hercegovine. 

Članak 3. 
(Realiziranje) 

Zadužuje se Ministarstvo civilnih poslova Bosne i 
Hercegovine za realiziranje ove odluke. 

Članak 4. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se u 
"Službenom glasniku BiH". 

VM broj 27/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 13. и члана 30. став 3. Закона о 

држављанству Босне и Херцеговине ("Службени гласник 
БиХ"; бр. 4/97, 13/99, 41/02, 6/03, 14/03, 82/05, 43/09, 76/09 и 
87/13) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне и 
Херцеговинe, на 24. сједници одржаној 28.01.2021. године, 
донио је 

ОДЛУКУ 
О СТИЦАЊУ ДРЖАВЉАНСТВА 

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 
Члан 1. 

(Предмет Одлуке) 
Овом Одлуком у државњанство Босне и Херцеговине 

прима се лице: 

Име: Екатерина Име по оцу: Борисовна Презиме: 
Митрофанова пол: женски, рођена 05.05.2002. године у 
Москви, Руска Федерација, државњанка Руске Федерације, 
име оца: Борис Николајевић Митрофанов, име мајке: Јелена 
Георгијева Дремина, брачно стање: слободно. 

Члан 2. 
(Упис у матичне књиге) 

На основу ове одлуке надлежни матични уред извршити 
ће упис у матичне књиге рођених, односно књиге држављана 
Босне и Херцеговине. 

Члан 3. 
(Реализација) 

Задужује се Министарство цивилних послова Босне и 
Херцеговине за реализацију ове одлуке. 

Члан 4. 
(Ступање на снагу) 

Одлука ступа на снагу даном доношења и објављује се у 
"Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 27/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

258 
Na osnovu člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u vezi sa tačkom IV stav 1) tačka g) 
Odluke o formiranju stalnih komisija Visokog sudskog i 
tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine, broj 08-02-1710/2011 od 
12.05.2011. godine, broj 08-02-811-3/2013 od 05.03.2013. godine 
i broj 08-02-811-6/2013 od 26.09.2013. godine, na prijedlog 
Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i Hercegovine, Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici, održanoj 28. 
januara 2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O VISINI 

NAKNADE ZA PRISTUP BAZI SUDSKIH ODLUKA 
CENTRA ZA SUDSKU DOKUMENTACIJU VISOKOG 

SUDSKOG I TUŽILAČKOG VIJEĆA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Član 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o visini 
naknade za pristup bazi sudskih odluka Centra za sudsku 
dokumentaciju Visokog sudskog i tužilačkog vijeća Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 15/14). 

Član 2. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 28/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na temelju članka 17. Zakona о Vijeću ministara Bosne i 

Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 
76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), a u svezi sa točkom IV stavak 1) 
točka g) Odluke o formiranju stalnih povjerenstava Visokog 
sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i Hercegovine, broj 08-02-
1710/2011 od 12.5.2011. godine, broj 08-02-811-3/2013 od 
05.3.2013. godine i broj 08-02-811-6/2013 od 26.9.2013. godine, 
na prijedlog Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i 



Petak, 5. 3. 2021. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 13 - Strana 7 

 

Hercegovine, Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. 
sjednici, održanoj 28. siječnja 2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O STAVLJANJU VAN SNAGE ODLUKE O VISINI 

NAKNADE ZA PRISTUP BAZI SUDBENIH ODLUKA 
CENTRA ZA SUDBENU DOKUMENTACIJU VISOKOG 

SUDBENOG I TUŽITELJSKOG VIJEĆA 
BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 
(Predmet Odluke) 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o visini 
naknade za pristup bazi sudbenih odluka Centra za sudbenu 
dokumentaciju Visokog sudbenog i tužiteljskog vijeća Bosne i 
Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", broj 15/14). 

Članak 2. 
(Stupanje na snagu) 

Odluka stupa na snagu danom objave u "Službenom 
glasniku BiH". 

VM broj 28/21 
28. siječnja 2021. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, v. r.
 

 
На основу члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 

Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), а у вези са тачком IV став 
1) тачка г) Одлуке о формирању сталних комисија Високог 
судског и тужилачког савјета Босне и Херцеговине, број 08-
02-1710/2011 од 12.05.2011. године, број 08-02-811-3/2013 од 
05.03.2013. године и број 08-02-811-6/2013 од 26.09.2013. 
године, на приједлог Високог судског и тужилачког савјета 
Босне и Херцеговине, Савјет министара Босне и 
Херцеговине, на 24. сједници, одржаној 28. јануара 2021. 
године, донио је 

ОДЛУКУ 
О СТАВЉАЊУ ВАН СНАГЕ ОДЛУКЕ О ВИСИНИ 
НАКНАДЕ ЗА ПРИСТУП БАЗИ СУДСКИХ ОДЛУКА 
ЦЕНТРА ЗА СУДСКУ ДОКУМЕНТАЦИЈУ ВИСОКОГ 

СУДСКОГ И ТУЖИЛАЧКОГ САВЈЕТА 
БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

Члан 1. 
(Предмет Одлуке) 

Овом Одлуком ставља се ван снаге Одлука о висини 
накнаде за приступ бази судских одлука Центра за судску 
документацију Високог судског и тужилачког савјета Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", број 15/14). 

Члан 2. 
(Ступање на снагу) 

Одлука ступа на снагу даном објаве у "Службеном 
гласнику БиХ". 

СМ број 28/21 
28. јануара 2021. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Др Зоран Тегелтија, с. р.

 

259 
Na osnovu člana 8. stav (1) i člana 13. tačka i) Okvirnog 

zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od 
prirodnih ili drugih nesreća u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08), člana 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 
 
 

81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) a u vezi sa Odlukom o 
principima raspodjele međunarodne pomoći za zaštitu i spašavanje 
("Službeni glasnik BiH", broj 24/20) i Informacijom Ministarstva 
vanjskih poslova Bosne i Hercegovine o donaciji i raspodjeli 
međunarodne pomoći za zaštitu i spašavanje u opremi i drugim 
sredstvima Mađarske broj 07-36-05-4-27506-1/20 od 15.10.2020. 
godine, na prijedlog Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici održanoj 
dana 28.01.2021. godine, donijelo je 

ODLUKU 
O RASPODJELI MEĐUNARODNE POMOĆI ZA 
ZAŠTITU I SPAŠAVANJE U OPREMI I DRUGIM 

SREDSTVIMA 
Član 1. 

(Predmet odluke) 
Ovom Odlukom Vijeće ministara Bosne i Hercegovine 

utvrđuje raspodjelu, sadržaj i primaoce međunarodne pomoći za 
zaštitu i spašavanje za potrebe prevencije, zaštite, tretmana 
oboljelih i suzbijanja pojave korona virusa (COVID - 19), 
dobijenu od Vlade Mađarske, a koja se sastoji od 200.000 zaštitnih 
maski i 10.000 zaštitnih odijela. 

Član 2. 
(Sadržaj i primaoci međunarodne pomoći) 

Međunarodna pomoć za zaštitu i spašavanje dobijena od 
Vlade Mađarske iz člana 1. ove Odluke raspodjeljuje se krajnjim 
korisnicima, kako slijedi: 

a) Federacija Bosne i Hercegovine: 49%, odnosno 98.000 
zaštitnih maski i 4.900 zaštitnih odijela; 

b) Republika Srpska: 49%, odnosno 98.000 zaštitnih 
maski i 4.900 zaštitnih odijela; 

c) Brčko distrikt Bosne i Hercegоvine: 2%, odnosno 
4.000 zaštitnih maski i 200 zaštitnih odijela. 

Član 3. 
(Izvještavanje) 

Zadužuje se Ministarstvo sigurnosti Bosne i Hercegovine da 
u roku od 30 dana po završetku raspodjele međunarodne pomoći 
za zaštitu i spašavanje podnese Vijeću ministara Bosne i 
Hercegovine izvještaj o realizaciji ove Odluke. 

Član 4. 
(Stupanje na snagu) 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavljuje se 
u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 29/21 
28. januara 2021. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Dr. Zoran Tegeltija, s. r.
 

 
Na osnovu članka 8. stavak (1) i članka 13. točka i) 

Okvirnog zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih ili drugih nesreća u Bosni i Hercegovini ("Službeni 
glasnik BiH", broj 50/08), članka 17. Zakona o Vijeću ministara 
Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br, 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08) a u vezi sa Odlukom o 
principima raspodjele međunarodne pomoći za zaštitu i spašavanje 
("Službeni glasnik BiH", broj 24/20) i Informacijom Ministarstva 
vanjskih poslova Bosne i Hercegovine o donaciji i raspodjeli 
međunarodne pomoći za zaštitu i spašavanje u opremi i drugim 
sredstvima Mađarske broj 07-36-05-4-27506-1/20 od 15.10.2020. 
godine, na prijedlog Ministarstva sigurnosti Bosne i Hercegovine, 
Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 24. sjednici održanoj 
dana 28.1.2021. godine, donijelo je 


